
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 6R!I DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital de nO 4.342/2009,

eputado L ARDO PR NTE
Presidente

RESOLVE:

1 - NOMEAR ADALGISA GONCALVES DOS SANTOS para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no gabinete parlamentar do deputado Brunelli.
(REQ) .

2 - NOMEAR AUGUSTO RIBEIRO BANDEIRA para exercer o cargo
de Secretário Parlamentar, SP-05, na Liderança do Partido Social Cristão: (LP)

3 - NOMEAR JOÃO RICARDO SAMPAIO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Brunelli. (LP)

4 - EXONERAR JOÃO BATISTA RODRIGUES MARTINS, matrícula
nO 15.487, do cargo de Assessor, CL-11, da Diretoria Legislativa, bem como NOMEÁ­
LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, no gabinete parlamentar
do deputado Brunelli. (REQ)

5 - EXONERAR ELAINE NUNES DA SILVA, matrícula nO 14.760, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do Partido Social Cristão, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor, CL-11, na Diretoria Legislativa. (LP)

6 - EXONERAR ALMERINDA RODRIGUES ALVES, matrícula nO
18.254, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete do deputado Brunelli,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na
Liderança do Partido Social Cristão. (LP)

7 - EXONERAR EUCLIDES CRISPIM FERREIRA, matrícula nO
18.207, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado
Brunelli, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de Segurança, CL­
01, na Coordenadoria de Polícia Legislativa. (LP)

8 - EXONERAR DAYANE NISTA VEIGA, matrícula nO 17.611, do
cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, da Liderança do Partido Social Cristão. (LP)

9 - EXONERAR MARCELO ALVES ENEAS DANTAS, matrícula nO
18.109, do cargo de Assessor de Segurança, CL-01, da Coordenadoria de Polícia
Legislativa. (LP)

10 - EXONERAR NORMA SOARES DE OLIVEIRA, matrícula nO
18.288, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do
deputado Brunelli. (LP) /--

BrasíliaJ'Ode outubro de 2009.


